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Deze nota van inlichtingen is opgesteld naar aanleiding van vragen, gesteld door verschillende aanvragers. Enkele 

vragen zijn mogelijk meerdere malen gesteld en deze zijn dan ook meerdere malen opgenomen in deze nota om 

kenbaar te maken dat deze vragen op dezelfde wijze zijn geïnterpreteerd.
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1
Samenvatting 

aanbestedingsprocedure
Planning

Mochten wij naar aanleiding van de antwoorden nog vragen hebben die van wezenlijk 

belang zijn voor de aanbieding, dan gaan wij er vanuit dat er nog een mogelijkheid is voor 

het stellen van vragen. Kunt u dit bevestigen? Zo ja, wanneer kunnen deze gesteld 

worden? 

Neen, die mogelijkheid wordt in de basis niet geboden.

2 Aanbestedingsdocument 2.3.6

Wegens een interne wijziging binnen onze organisatie is reeds een rechtsgeldige volmacht 

afgegeven aan een tekeningsbevoegde persoon binnen ons consortium, ondertekend 

door de bestuurders. Om de administratieve last te beperken, vragen wij u akkoord te gaan 

met het indienen van de reeds van toepassing zijnde volmacht (en diens format) binnen 

onze organisatie?

Opdrachtgever is hiermee akkoord, dit valt ook rechtsgeldig ondertekenen. In geval van een 

gevolmachtigde dient de volmacht toegevoegd te worden aan de inschrijving. Uit de 

volmacht moet blijken dat deze geldt voor deze aanbesteding. 

Het UEA moet door een blijkens handelsregister bevoegd persoon worden ondertekend. 

Gevolmachtigden mogen de UEA ook ondertekenen, als de volmacht is ingeschreven in het 

handelsregister. Als personen uitsluitend gezamenlijk bevoegd zijn, moeten die personen 

allemaal het UEA ondertekenen. Het niet-rechtsgeldig ondertekend zijn van UEA, zal 

waarschijnlijk tot ongeldigheid van de inschrijving leiden. 

Bij gebruik volmachten moet de volmacht zijn afgegeven door een daartoe bevoegd 

persoon. Die bevoegde persoon moet verifieerbaar zijn middels een geldig KvK-uittreksel. 

Opgave in de KvK van gevolmachtigde is onvoldoende, uit uittreksel KvK dient dan te blijken 

waartoe gevolmachtigde gevolmachtigd is. Indien dit niet duidelijk uit uittreksel KvK blijkt, 

dient een separate volmacht bijgevoegd te zijn waaruit blijkt dat de inhoud van de volmacht 

toereikend is om de volmachthouder de bevoegdheid te verlenen de organisatie te binden 

aan deze opdracht. 

Verklaring rechtmatigheid moet door bestuurder worden ondertekend, gevolgmachtigde 

volstaat niet.

3 Aanbestedingsdocument 2.5.5
Kunt u nader toelichten wat u bedoelt met: "specifieke voorzieningen van het 

inzamelvoertuig" en "bijzondere omstandigheden?"

Inschrijver dient zelf aan te geven waarin hij bijvoorbeeld in de dienstverlening een 

meerwaarde kan hebben voor de aanbestedende dienst, waarbij inschrijver ook zijn 

onderscheidend vermogen daarin ten opzichte van andere marktpartijen mag aangeven.

De opdrachtgever gaat er van uit dat de inschrijver, als expert op dit gebied, zelf een 

inschatting kan maken van een adequate kennis van specifieke voorzieningen die een 

inzamelvoertuig voor KGA nodig heeft, zoals laadklep, weegvoorzieningen, opslag 

mogelijkheden, veiligheidsvoorzieningen, laad- en losvoorzieningen, etc. zowel voor 

inzameling aan huis, als op standplaatsen.

De opdrachtgever gaat er van uit dat de inschrijver, als expert op dit gebied, zelf een 

inschatting kan maken van bijzondere omstandigheden die bij de inzameling van KGA nodig 

zijn, zoals verpakkingsmiddelen, communicatievoorzieningen naar inwoners, etc. 

4 Aanbestedingsdocument 2.6.3

a. Wat is volgens u de toegevoegde waarde van het invullen van de verklaring 

onderaanneming, indien geen gebruik gemaakt wordt van een onderaannemer? 

B. Bent u bereid deze verklaring te laten vervallen, indien geen gebruik gemaakt wordt van 

onderaanneming?

a. In de eerste zin van de verklaring geeft inschrijver aan of er wel of geen gebruik van een 

onderaannemer wordt gemaakt. Daarmee maakt inschrijver dit kenbaar bij de 

aanbestedende dienst.

B. Neen, want door "wel" of "geen" in te vullen geeft inschrijver juist aan of er wel of geen 

gebruik van een onderaannemer wordt gemaakt. 

Nota van inlichting ISNV "Inzameling, transport en verwerking van KGA"

pagina 2 van 8



Vraag Hoofdstuk/ Bijlage Pagina Paragraaf Vraag Antwoord

Nota van inlichting ISNV "Inzameling, transport en verwerking van KGA"

5 Conceptovereenkomst artikel 8.1

Stemt u ermee in dat aan de overeenkomst toegevoegd wordt dat indien gedurende de 

looptijd van de overeenkomst overheidsmaatregelen worden getroffen die 

belastingen/heffingen tot gevolg hebben voor de uitvoering van de overeenkomst deze in 

het geheel mogen worden doorberekend aan de opdrachtgever?

Dat is correct. Prijswijzigingen die voortvloeien uit landelijke en door de (rijks)overheid 

additioneel opgelegde heffingen en/of belastingen op het verwerken van afval zijn 

toegestaan. Voorwaarde hierbij is dat de voorgestelde prijswijzigingen voorzien zijn van een 

degelijk onderbouwd voorstel en de landelijk geldende additonele opgelegde heffing en/of 

belasting passend (lees: redelijk, billijk en zo ver van toepassing op deze opdracht) wordt 

doorbelast. Dergelijke prijswijzigingen kunnen feitelijk worden doorbelast nadat 

opdrachtgever deze (voorzien van de onderbouwing) geakkoordeerd heeft. 

Voor de volledigheid: Heffingen die normaliter deel uit maken van de prijsindex komen voor 

additionele doorbelasting niet in aanmerking (zoals een accijnsverhoging).

6 Conceptovereenkomst artikel 9.3

Stemt u ermee in dat verlengingen van de te sluiten overeenkomst enkel met wederzijdse 

instemming kunnen plaatsvinden? Zo niet, bent u dan bereid om de termijn van één 

maand te verlengen tot drie maanden?

Neen. De termijn van één maand uit artikel 9.3 en 9.5 wordt verlengd naar 3 maanden en de 

termijn in artikel 9.2 wordt derhalve aangepast van drie naar zes maanden.

7 Conceptovereenkomst
artikel 9.9

3e gedachtestreepje

Stemt u ermee in dit lid te laten vervallen? Dit is niet werkbaar voor een beursgenoteerde 

onderneming.
Uw verzoek wordt gehonoreerd.

8 Conceptovereenkomst artikel 10

Stemt u ermee in om toe te voegen dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor indirecte 

schade, daaronder begrepen: gederfde winst, gemiste besparingen, schade door 

bedrijfsstagnatie en andere gevolgschade of indirecte schade die het gevolg is van het 

niet, niet tijdig of niet deugdelijk presteren door Opdrachtnemer?

Nee dat is niet akkoord. De aansprakelijkheid van inschrijver is al beperkt tot maximaal € 

1.000.000,= per gebeurtenis en maximaal € 2.500.000,= per jaar. Indirecte schade valt ook 

onder deze maximering.

Met betrekking tot schade is daarnaast het volgende van toepassing: Voor vergoeding komt 

slechts in aanmerking schade die in zodanig verband staat met de gebeurtenis waarop de 

aansprakelijkheid van de schuldenaar (in dit geval inschrijver) berust, dat zij hem, mede 

gezien de aard van de aansprakelijkheid en van de schade, als een gevolg van deze 

gebeurtenis kan worden toegerekend. In lijn met het Burgerlijk wetboek kan dus alleen 

schade door opdrachtgever gevorderd worden die in verband staat met de gebeurtenis (er 

moet dus spraken zijn van een verband). 

9 Conceptovereenkomst artikel 10.2 Stemt u ermee in deze bedragen te verlagen tot bijvoorbeeld 100.000 EUR en 250.000 EUR? Neen, uw verzoek wordt niet gehonoreerd.

10 AIV artikel 7.5
Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de 

dienstverlening.
De bepalingen zijn van kracht zover relevant. Uw verzoek wordt niet gehonoreerd.

11 AIV artikel 8
Bent u bereid om dit artikel geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter 

aansluit bij de aard van de dienstverlening?
Neen. De bepalingen zijn van kracht zover relevant. Uw verzoek wordt niet gehonoreerd.

12 AIV artikel 9.1
Kunt u verduidelijken dat wijzigingen slechts schriftelijk door beide partijen gezamenlijk 

kunnen plaatsvinden?

In Artikel 9.1 staat "na overleg en met instemming van de Wederpartij" hetgeen voldoende 

duidelijk is.

13 AIV artikel 9.3
Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de 

dienstverlening.
Uw verzoek wordt gehonoreerd.

14 AIV artikel 11.1
Bent u bereid een ingebrekestelling toe te voegen, zodat termijnen niet zonder 

ingebrekestelling en hersteltermijn fataal zijn? 
Uw verzoek wordt gehonoreerd.

15 AIV artikel 14.1 & 14.2
Stemt u ermee in deze artikelen te laten vervallen nu dit onderwerp al wordt geregeld in 

de overeenkomst?

In de overeenkomst is vastgelegd dat deze preveleert boven de AIV. Het is dus niet nodig om 

zaken te laten vervallen die al in de overeenkomst geregeld zijn. 

De bepalingen zijn daarnaast van kracht voor zover relevant. Uw verzoek wordt niet 

gehonoreerd. Zie aanvullend het antwoord op vraag 8.

16 AIV artikel 16.3 Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen of de bedragen te verlagen? Neen, uw verzoek wordt niet gehonoreerd.

17 AIV artikel 24.2 Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken? Neen, uw verzoek wordt niet gehonoreerd.
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18 AIV artikel 25, 26 en 27
Bent u bereid om deze artikelen geheel te laten vervallen of aan te passen zodat dit beter 

aansluit bij de aard van de dienstverlening?
De bepalingen zijn van kracht zover relevant. Uw verzoek wordt niet gehonoreerd.

19 AIV artikel 25.3 Stemt u ermee in dit artikel wederkerig te maken? Neen. 

20 AIV artikel 29.3 Stemt u ermee in dit artikel te laten vervallen? Uw verzoek wordt gehonoreerd.

21 AIV artikel 29.9
Bent u bereid dit te laten vervallen? Dit lijkt niet nodig gezien de aard van de 

dienstverlening.
Uw verzoek wordt gehonoreerd.

22 AIV artikel 30 t/m 33 Stemt u ermee in dit te laten vervallen aangezien dit al in de overeenkomst is geregeld? De bepalingen zijn van kracht zover relevant. Uw verzoek wordt niet gehonoreerd.

23 Algemene Inkoopvoorw. 15 30.1
Wij nemen aan dat de inhoud van A-12 van het programma van eisen van toepassing is en 

niet de inhoud van artikel 30.1. Is dat juist? Zo nee, in hoeverre niet?

Bepalingen m.b.t. duur en beeindiging van de overeenkomst zijn in beginsel vastgelegd in 

artikel 9 van de concept overeenkomst. Tevens is in artikel 3 van de concept overeenkomst 

de rangorde (m.b.t. prevaleren) tussen de verschillende documenten opgenomen. Artikel 9 

van de conceptovereenkomst en eis A-12 gaan dus boven artikel 30.1 van de AIV.  

24 Algemene Inkoopvoorw. 16 31
Wij nemen aan dat de inhoud van A-12 van het programma van eisen van toepassing is en 

niet de inhoud van artikel 31. Is dat juist? Zo nee, in hoeverre niet?

Bepalingen m.b.t. duur en beeindiging van de overeenkomst zijn in beginsel vastgelegd in 

artikel 9 van de concept overeenkomst. Tevens is in artikel 3 van de concept overeenkomst 

de rangorde (m.b.t. prevaleren) tussen de verschillende documenten opgenomen. Artikel 9 

van de conceptovereenkomst en eis A-12 gaan dus boven artikel 31.1 van de AIV.  

25 Algemene Inkoopvoorw. 16 32.1

Wij nemen aan dat wanneer het eigendom van het bedrijf van inschrijver overgaat op een 

ander bedrijf, door overname, dit geen reden is voor ontbinding van de overeenkomst. 

Bent u het met onze aanname eens? Zo nee, waarom niet?

De aanbestedende dienst behoudt zich het recht voor om de overeenkomst te ontbinden, 

indien hier redenen voor zijn om te twijfelen aan de dienstverlening. 

26 Programma van Eisen Algemeen

Wij voeren nu een deel van de werkzaamheden uit. De eisen die toekomstig aan de 

uitvoering van de werkzaamheden worden gesteld zijn zodanig aangescherpt dat dit een 

aanzienlijke kostenverhoging met zich mee zal brengen. Bent u zich hiervan bewust? Wilt u 

de eisen zodanig aanpassen dat de uitvoeringseisen redelijk gelijk zijn zoals die op dit 

moment zijn? Zo nee, waarom niet?

De eisen worden niet aangepast. Opdrachtgever heeft de dienstverlening, waarvoor het een 

overeenkomst wenst af te sluiten, functioneel vastgesteld. Opdrachtgever acht deze passend 

en redelijk. U lijkt met uw vraagstelling voor te sorteren op het doorvoeren van een 

prijsverhoging. U onderbouwt echter op geen enkele wijze welke elementen eventueel 

prijsverhogend werken en/of onredelijk zijn. 

27 Programma van Eisen 2 en 3 Tab 1 Omvang

In tab 1 wordt een totaal hoeveelheid KGA 2018 genoemd van 206126 kilogram. Op 

pagina 3 wordt de samenstelling van het KGA beschreven, de totaaltelling geeft hier een 

hoeveelheid van 228360 kilogram in 2018. Wat is juist?

De juiste hoeveelheid is 206,126 kilogram. De deeltellingen per stroom tesamen en per 

gemeente komen ook uit op 206,126 kilogram. 

28 Programma van Eisen 3 Tab 1 Omvang

Bij de uitsplitsing van de hoeveelheid ingezameld KGA wordt een onderverdeling gemaakt 

naar inzameling op afroep en/of standplaats, inzameling via depots en inzameling van 

medicijnafval. Onder de inzameling van medicijnafval staan bij Elburg, Ermelo, Harderwijk 

en Nunspeet echter ook stromen genoemd die niet bestaan uit medicijnen (of resten 

daarvan) en cosmetica en Specifiek Ziekenhuisafval, zoals eetbare oliën en vetten en 

loodaccu's. Is deze onderverdeling juist?

Deze onderverdeling bevat een omissie. Apothekers kunnen alleen medicijnen en naalden in 

kokers inleveren.

29 Programma van Eisen 3 Tab 1 Omvang

Onder het overzicht kilogrammen staat een overzicht dienstverlening KGA. Hier wordt 

aangegeven dat het de hoeveelheid in 2018 van kilogrammen betreft. Naar ons idee is dat 

alleen voor olie-, water-, slibmengsel en niet KGA na sortering het geval. Bij de rest gaat het 

om aantallen, die dus niet bij de kilogrammen opgeteld kunnen worden. Is onze aanname 

juist? Wilt u een nieuw overzicht ter beschikking stellen?  

Uw aanname is juist. Een nieuw overzicht wordt bijgevoegd bij de NvI.

30 Programma van Eisen 3 Tab 1 Omvang

U noemt in het overzicht dienstverlening KGA de levering van ziekenhuisvaten, de levering 

van medicijnenvaten en de levering van dekselvaten. Wilt u aangeven welk type + inhoud 

in liters u hier bedoelt?

De inschrijver stemt dit zelf af met de gebruikers (milieuparken en apotheken).Het zijn nu 60 ltr 

vaten/kokers voor naalden en 60/200 ltr vaten voor medicijnen.
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31 Programma van Eisen 3 Tab 1 Omvang
Wilt u aangeven wat de frequentie van inzameling van olie-, water, slibmengsel is voor de 

diverse locaties?

De inzameling vindt plaats op verzoek en in overleg met de werfbeheerder. Bij enkele 

gemeenten is de inzameling één keer per jaar, bij andere gemeenten tot 6 keer per jaar.

32 Programma van Eisen 4 A-10

Op basis van de inhoud van dit artikel maken wij op dat de inzamelaar er van mag uitgaan 

dat alle vrijkomend KGA zoals genoemd in het overzicht tonnages gedurende de looptijd 

van de overeenkomst aangeboden blijft worden aan inzamelaar, is deze aanname juist? 

Zo nee, waarom niet?

De aanname is juist voor de KGA stromen, met uitzondering van oliën en vetten, loodaccu's, 

afvalolie en batterijen. Opdrachtgever behoudt zich het recht voor om deze stromen aan 

een specifieke verwerker aan te bieden, die hergebruik van de stroom (recycling) toepast. 

33 Programma van Eisen 4 A-10

U geeft aan dat opdrachtgever geen verplichting heeft wat betreft de samenstelling van 

het aangeboden KGA, wij nemen aan dat opdrachtgever voldoet aan de aanlever- en 

verpakkingseisen zoals die voor deze stromen gelden. Is onze aanname juist? Zo nee, 

waarom niet?

De inschrijver is zelf verantwoordelijk voor het aanleveren van de benodigde verpakkingen, 

zie A-21, IN-3, IN-9 en het instrueren van de medewerkers van de opdrachtgever over het juist 

gebruik van deze verpakkingen. De opdrachtgever zal de aangeleverde emballage 

gebruiken.  

34 Programma van Eisen 4 A-10

Wij nemen aan dat een wijziging van inzamelfrequentie en/of de inzameldagen altijd in 

goed overleg met de inzamelaar, gelet op de mogelijke inzet van personeel en materieel, 

wordt afgestemd. Is onze aanname juist? Zo nee, waarom niet?

In het reguliere overleg zal tijdig het wijzigen van inzamelfrequenties (of het stopzetten) 

worden besproken. Dit zal altijd minimaal zes maanden van te voren kenbaar worden 

gemaakt. Inschrijver heeft dan voldoende tijd om de inzet van personeel en materieel aan te 

passen. De aanbestedende dienst gaat er van uit dat een professionele en ervaren 

inzamelaar over deze benodigde flexibiliteit beschikt. 

35 Programma van Eisen 6 A-21
Wat verstaat u onder de activiteiten samenhangend met de informatievoorziening naar 

burgers en opdrachtgever? Wat verwacht u hierin van de opdrachtnemer?

Hieronder wordt bv verstaan: het leveren van produktinformatie over KGA en reststromen, die 

de opdrachtgever kan communiceren naar inwoners, zoals wat wordt verstaan onder de 

diverse afvalsoorten en hoe deze moeten worden aangeleverd. 

36 Programma van Eisen 7 A-22

U geeft aan dat de prijs voor inzameling, op-, overslag en transport kan worden 

geïndexeerd conform CBS Dienstenprijzen 49141 Goederenvervoer over de weg 2015=100 

CPA2008, de uitkomst van deze index ligt doorgaans lager dan de daadwerkelijk 

ontwikkeling van de prijzen, wij verzoeken u derhalve om de NEA index algemene 

distributie solo te mogen toepassen? Mag dit? Zo nee, waarom niet?

Neen, uw verzoek wordt niet gehonoreerd. De gekozen index is toepasbaar voor het 

onderhavige goederenvervoer en sluit aan bij de werkwijze van de aanbestedende dienst.

37 Programma van Eisen 7 A-23

U geeft aan dat de prijzen voor verwerking vast zijn gedurende de gehele looptijd van de 

overeenkomst. Er zijn al langere tijd  grote problemen bij de verwerkers van KGA om 

materiaal te accepteren en te verwerken. Dit betekent dat de kosten van verwerking 

continu fors stijgen. Het is zowel  bij de verwerkers als de inzamelaars onbekend wat dit voor 

de komende jaren betekent. Het is aannemelijk dat de kosten voor verwerking van KGA 

ook de komende jaren fors gaan toenemen. Wij begrijpen dat de opdrachtgever de prijzen 

voor verwerking de komende jaren dan ook vast wil zetten, maar dit is niet reëel. Het kan 

door opdrachtgever niet van de inzamelaar worden verwacht dat hij deze risico's geheel 

voor zijn risico gaat nemen. Aangezien de opdrachtgever bij eerdere aanbestedingen 

reeds heeft laten zien op bijna geen enkel verzoek van de inschrijvers tegemoet te komen 

verwachten wij dat nu ook. U moet zich beseffen dat inzamelaars dan of niet inschrijven of 

in hun prijsstelling meer dan gemiddeld rekening zullen houden met de onzekere toekomst. 

Wij verzoeken u dan ook vorm te geven aan een wijze van het aanpassen van de prijzen 

voor de verwerking gedurende de looptijd van de overeenkomst die is gebaseerd op de 

daadwerkelijke ontwikkeling van de verwerkingsprijzen van KGA en niet op basis van een 

CBS index. Wilt u hieraan tegemoet komen? Zo nee, waarom niet?

Er is op dit moment geen objectieve prijsindexering voor de verwerking van KGA stromen, 

zoals bv bij OPK. Derhalve is het niet mogelijk om een prijsindex af te spreken. U doet hier in uw 

vraagstelling ook geen concreet voorstel voor. Daarnaast zet opdrachgever het inzamelen 

en verwerken van KGA-stromen als één opdracht in de markt. Opdrachtgever legt risico's dus 

niet alleen bij de inzamelaar neer, maar bij de partij die op basis van haar contractuele 

verplichting voor de deelnemende gemeenten invulling geeft (of laat geven) aan de 

inzameling en verwerking van KGA. Opdrachtgever verwacht van een professionele 

inschrijver voor de verwerking van KGA stromen, dat deze als expert de marktontwikkelingen 

en de verbetering en efficiency in zijn be- en verwerkingsmethoden kan kwantificeren tot een 

juiste prijsstelling.

Uw verzoek wordt daarom niet gehonoreerd. 
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38 Programma van Eisen 9 IN-3

U geeft aan dat onderdeel van de opdracht is het verstrekken van KGA-boxen. Wij  nemen 

aan dat de gemeente ieder bestaand WHA heeft voorzien en ieder nieuw WHA voorziet 

van een KGA-box met binnendoos. Is onze aanname juist? Wanneer opdrachtgever van de 

inzamelaar verwacht dat deze dat bij nieuwe WHA gaat doen ontvangen wij graag een 

opgave van de te verwachten uitbreiding van WHA in de diverse gemeentes verdeeld 

over de komende jaren.

Uw aanname is correct. De inschrijver hoeft alleen de aanbieders van KGA met een 

binnendoos te voorzien van een schone andere lege binnendoos.

Het verstrekken van KGA-boxen (met binnendoos) aan nieuwe WHA valt buiten de scope van 

deze opdracht.

39 Programma van Eisen 9 IN-3
Welke type KGA-box gebruikt u op dit moment en welke afmetingen en inhoud heeft deze 

KGA-box?
De toe te passen binnendozen zijn 400 x 300 mm (30 liter)

40 Programma van Eisen 9 IN-3

Conform het overzicht dienstverlening KGA op pagina 3 zijn er 215 adressen op afroep in 

2018 bezocht. Betekent dit dat er in 2018 dan ook 215 binnendozen ter beschikking zijn 

gesteld? Zo nee, hoeveel dan?

Opdrachtgever beschikt niet over de door u gevraagde informatie. Het ligt niet in de lijn der 

verwachting dat 100% een nieuwe of andere binnendoos wordt verstrekt. Er wordt ook afval 

aangeboden in bv een plastic zak; in dat geval hoeft ook geen binnendoos te worden 

geleverd.  Inschrijver kan voor hergebruik geschikte binnendozen uiteraard ook weer 

toepassen. 

41 Programma van Eisen 9 IN-3

Onderdeel van de opdracht is het verzorgen van een telefonische en digitale 

meldingsmogelijk voor inwoners voor het opgeven van KGA afval, wij vinden dit een taak 

van de gemeente. Wilt u dit herzien? Zo nee, waarom niet?

Het betreft slechts een beperkt aantal huishoudens waar KGA afval opgehaald moet 

worden. Deze specifieke adressen kunnen zich bij de inschrijver melden om hun KGA afval op 

te laten halen, waarbij de inschrijver direct de inzameldatum kan communiceren. Uw verzoek 

wordt niet gehonoreerd.

42 Programma van Eisen 9 IN-5

Wanneer KGA aan de straat wordt aangeboden en niet wordt overhandigd door de 

bewoner hoeft de inzamelaar dit dus niet mee te nemen. Is dit juist? Zo nee, in hoeverre 

niet?

Dat is niet juist. De box (bij op afroep) moet nabij de voordeur worden geplaatst (niet op 

openbare weg), omdat huishoudens veelal niet thuis zijn overdag.

43 Programma van Eisen 9 IN-6 Hoeveel KGA binnendozen zijn bij de inzameling op standplaats in 2018 verstrekt? Zie het antwoord op vraag 38 en 40.

44 Programma van Eisen 9 IN-7

Wij nemen aan dat het KGA op de gemeentelijke depots door medewerkers van de 

gemeente wordt gesorteerd en verpakt in door de inzamelaar ter beschikking te stellen 

inzamelmiddelen, wordt aangemeld bij de inzamelaar en correct voor aftransport klaar 

wordt gezet. Is dat juist? Zo nee, in hoeverre niet?

In IN-7 is aangegeven dat het KGA op de gemeentelijke depots door medewerkers van de 

gemeente wordt gesorteerd en verpakt in door de inzamelaar ter beschikking te stellen 

inzamelmiddelen.

Inschrijver stemt met de depotbeheerder het inzamelen af (er wordt dus geen KGA 

aangemeld) en de inschrijver is verantwoordelijk voor het correct maken van het KGA voor 

aftransport. 

45 Programma van Eisen 10 IN-18
Wilt u aangeven wat de huidige inzamelroutes zijn en welke inzamel bloktijden nu worden 

gehanteerd?

De aanbestedende dienst beschikt niet over deze informatie. Alle informatie die een 

inschrijver nodig heeft voor het kunnen opstellen van een inzamelplan is opgenomen in de 

aanbestedingsstukken.

46 Programma van Eisen 10 IN-20

Wilt u de afvalkalender voor 2020 ter beschikking stellen? Is het mogelijk om de zaterdagen 

om te zetten naar een door-de-weekse dag zodat de chauffeurs conform de rij- en 

rusttijdenwet voldoende rust in het weekend krijgen? Het voordeel voor opdrachtgever 

hiervan is dat een besparing plaatsvindt op de inzet van weekenduren die veel duurder zijn 

dan reguliere werkuren in de week.

De afvalkalender voor 2020 is nog niet definitief en kan derhalve nog niet beschikbaar 

worden gesteld. 

De inzameling op standplaats vindt plaats op de zaterdag. Dit is een keuze van de 

aanbestedende dienst in het kader van de dienstverlening naar de inwoners.

De inschrijver dient hier invulling aan te geven en is van mening dat de inzet van de 

inzamelvoertuigen daarmee tot hogere efficiency leidt. Afhankelijk van het gekozen 

beloningsmodel (CAO) hoeft de inzet op zaterdag niet duurder te zijn. Uw visie wordt niet 

gedeeld. 

47 Programma van Eisen 11 IN-24

Het risico van het gevaarlijk afval kan wettelijk gezien niet volledig over worden gedragen 

aan de inzamelaar. De opdrachtgever blijft als ontdoener hiervoor aansprakelijk. Wij 

nemen aan dat u deze mening deelt. Zo niet, dan horen wij graag waarom niet.

Neen, De regelgeving betreffende afvalstoffen kent geen definitie van eigendom en 

eigendomsoverdracht van afvalstoffen. Dit betekent in de praktijk dat de betrokken partijen 

contractueel afspraken moeten maken over het moment van overgang van het eigendom 

van de afvalstoffen van de ene partij naar de andere partij. IN-24 legt de 

eigendomsoverdracht vast. 
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48 Programma van Eisen 11 IN-30

De inzamelvoertuigen zouden aan weerszijden van stickers moeten zijn voorzien met 

communicatieboodschappen van de opdrachtgever. U gaat er aan voorbij dat deze 

inzamelvoertuigen ook bij andere klanten van de inzamelaar worden ingezet en deze dus 

niet continu van de stickers van opdrachtgever kunnen zijn voorzien. Wij verzoeken u 

derhalve deze eis te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?

Neen, de stickers kunt u aan laten brengen op zogenaamde magneetplaten, die u bij inzet 

voor de opdrachtgever aanbrengt op het voertuig. Uw verzoek wordt niet gehonoreerd. 

49 Programma van Eisen 12 IN-35

Door deze eis stelt u opdrachtnemer in ons geval verplicht om redelijk nieuwe Euro 5 

voertuigen te gaan vervangen door  Euro 6 voertuigen. Hierdoor nemen de 

afschrijvingskosten per jaar steeds verder toe, dus ook de kosten voor de opdrachtgever, 

volgens ons is vroegtijdige vervanging minder duurzaam dan het voor een langere periode 

inzetten van de bestaande voertuigen. Wij verzoeken u deze eis te herzien in Euro 5 in 

plaats van Euro 6. Gaat u hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?

De Euro 6 norm is al van toepassing voor vrachtauto's vanaf 1-1-2014. Dat betekent dat u 

onder redelijk nieuw een voertuig verstaat van meer dan 6 jaar oud. Uw mening wordt niet 

gedeeld.

Uw verzoek wordt daarom niet gehonoreerd. 

50 Programma van Eisen 12 IN-36

De voertuigen die worden ingezet voor de uitvoering van de beschreven werkzaamheden 

worden niet fulltime ingezet voor de utivoering van deze opdracht. Wij willen alleen voor 

de uitvoering van deze opdracht blauwe diesel gaan tanken, de vraag blijft dan hoe u dit 

in de praktijk wilt controleren? Wilt u dit SMART uitleggen?

Opdrachtgever kan niet van inschrijver eisen dat het zijn voertuigen, buiten de uitvoering van 

onderhavige opdracht, met een bepaalde soort brandstof tankt of uitrust met een bepaalde 

motorisatie. Het is dus, voor invulling van W-1 en W-2 voldoende als u de voertuigen specifiek 

voor de inzet van deze opdracht op een bepaalde brandstof laat rijden of met een 

bepaalde motorisatie uitvoert. Conform eis IN-36 kan opdrachtgever dit periodiek 

steekproefsgewijs controleren. U zult begrijpen dat de frequentie van de steekproef verhoogd 

zal worden als opdrachtgever twijfelt of inschrijver aan zijn verplichtingen voldoet. Daarnaast 

verwacht opdrachtgever van inschrijver dat het hierover sluitende bewijsvoering aandraagt. 

Mogelijkheden hiervoor zijn bijv. tankbonnen, kilometerstanden, kentekens van in te zetten 

voertuigen (i.v.m. motorisatie), een specifieke certificering, etc. Dit is dus mede afhankelijk 

van de mate waarop inschrijver invulling geeft aan W-1 en W-2. Derhalve is dit door 

opdrachtgever vooraf niet uitputtend te beschrijven. De wijze waarop inschrijver voor 

bewijsvoering zorgt (en de bijbehorende controle procedure) zal i.c.m. de beantwoording 

van W-1 en W-2 besproken worden in het verificatigesprek. Dit wordt vastgelegd in een 

verslag en is onderdeel van de overeenkomst. 

51 Programma van Eisen 13 IN-42

In groep 1 van de klachten wordt aangegeven het niet of te laat ophalen van KGA. Wij 

begrijpen dat wij KGA vanaf een WHA alleen mogen meenemen wanneer de burger het 

KGA persoonlijk overhandigt aan de chauffeur. In het geval dat dit niet gebeurt, het de 

KGA box door de bewoner aan de weg wordt gezet, laat de chauffeur conform de inhoud 

van dit programma van eisen het KGA staan. Daarop zal de burger een klacht indienen en 

wordt van de inzamelaar verwacht dat hij het binnen 1 werkdag ophaalt. Hoe gaat 

opdrachtgever hiermee om? Hetzelfde geldt voor het gedrag van het personeel van 

inschrijver, wanneer een burger materiaal wil aanleveren tijdens het ophalen bij de 

woonhuizen of op een standplaats dat niet tot KGA behoort, kan dit tot discussie voeren 

tussen de chauffeur en de burger. Wanneer de burger zijn/haar zin niet krijgt zal deze een 

klacht indienen bij de gemeente, ondanks dat dit niet terecht is. Hoe gaat u hiermee om? 

Een klacht hoeft niet altijd een gerechtvaardigde klacht te zijn, dat willen wij hier 

benadrukken, aangezien er ook waarschuwingen en boetebedragen van kracht zijn (IN-43, 

44, 45 en 46).

Indien de inwoner het KGA niet overhandigt, maar bv zoals u aangeeft de KGA box aan de 

straat zet, kunt u ervoor kiezen om een rode kaart op het onderhavige adres (waar u het KGA 

moest gaan ophalen) achter te laten, met vermelding van de reden. 

Indien inschrijver op het afgesproken tijdstip bij de wha was en er niemand aantreft, is de 

klacht niet terecht. De aanbieder dient dan opnieuw een afspraak te maken.

De inschrijver dient correct om te gaan met de opmerkingen van inwoners. De 

aanbestedende dienst verwacht dat het personeel van de inschrijver op dit punt als 

ambassadeur optreedt. Het inzamelplan biedt de inschrijver de mogelijkheid om hiervoor 

oplossingen aan te dragen. 

Het is mogelijk dat er onterechte klachten optreden, derhalve is het ook toegestaan om een 

bepaald aantal klachten per maand te krijgen. Met de door inschrijver voorgestelde 

corrigerende maatregelen moeten de klachten gereduceerd worden. 
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52 Kwalitatieve gunningscr. W-4

U vraagt om een track & trace systeem, aangezien de voertuigen ook voor andere klanten 

worden ingezet gaat het hier om bedrijfsgevoelige informatie die wij niet willen delen met 

onze opdrachtgevers. Derhalve het verzoek om deze wens te laten vervallen. Gaat u 

hiermee akkoord? Zo nee, waarom niet?

Opdrachtgever wenst alleen inzicht te krijgen in de track en trace gegevens die tot stand 

komen bij de uitvoering van de opdracht voor de deelnemende gemeenten. Voor uw 

andere werkzaamheden wil opdrachtgever geen inzage of beschikking over track en trace 

gegevens. Hier vraagt opdrachtgever overigens ook niet om. Onder andere gezien de 

vraagstelling van vraag 51 en vraag 42 wordt de meerwaarde van het ontvangen van Track 

en Trace gegevens voor opdrachtgever onderbouwd.

53 Prijsinvulfomulier PR-80 t/m PR-83

Wij gaan ervan uit, conform IN-1 van het programma van eisen, dat de verwerkingslocatie 

gelijk is aan de tussenlocatie wanneer de opslag (op bulken) op 1 locatie van inschrijver 

plaatsvindt. Is onze aanname juist? Zo nee, waarom niet?

Neen. Het staat inschrijver vrij om een tussenlocatie toe te passen voor het opbulken van de 

afvalstromen. Dit hoeft niet gelijk te zijn aan een verwerkingslocatie.  De tussenlocatie dient 

wel aan de wettelijke voorschriften te voldoen. 

54 Prijsinvulfomulier PR-84 t/m PR-90

Wij gaan ervan uit, conform IN-1 van het programma van eisen, dat de verwerkingslocatie 

gelijk is aan de tussenlocatie wanneer de opslag (op bulken) op 1 locatie van inschrijver 

plaatsvindt. Is onze aanname juist? Zo nee, waarom niet?

Neen. Het staat inschrijver vrij om een andere verwerkingslocatie toe te passen dan de 

tussenlocatie. De verwerkingslocatie moet wel aan de wettelijke voorschriften voldoen.

55 Kwalitatieve gunningscriteria Mededeling aanbestedende dienst

Per abuis is in vraag 2.5.2. in Negometrix een verkeerde score vermeld voor de kwalitatieve 

gunningscriteria W-1 t/m W-5. 

Tevens heeft een kleine wijziging plaatsgevonden in de toekenning van de punten voor één 

antwoordmogelijkheid van W-1. W-1 antwoordmogelijkheid A) is gewijzigd van 20 punten 

naar 30 punten.

In Negometrix is vraag 2.5.2. aangepast naar de juiste puntentelling. Tevens is in vraag 2.5.4. 

het Excel-document "ISNV Kwalitatieve gunning - aangepast d.d. 25-09-2019" gewijzigd. Bij 

deze nota treft u dit gewijzigde document aan. Dit is ook het document dat u dient te 

uploaden bij inschrijving.

Ten overvloede treft u hierbij de juiste scores voor de kwalitatieve gunningscriteria aan:

W1: 120 (30, 30, 65, 90);

W2: 80

W3: 135

W4: 45

W5: 20
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